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Q  Historia

Las proteinas son clave para el funcionamiento de todo el cuerpo humano; estas se crean en los
ribosomas, donde se transcribe el ADN.

Por ello, las proteinas, enzimas y hormonas son para ti y solo para ti, y si se recibe una proteina externa,
se altera nuestro sistema inmune, y este reacciona “protegiéndonos”, pero esto no siempre es suficiente
y hay que darle un empujén para fortalecer el sistema inmune en contra de tdxicos y agentes infecciosos
como bacterias. Transfex Essence actla en dos vias: como un modulador de la transcriptomica de
proteinas y como factor de transferencia.

Nuestros nutracéuticos tienen la mas alta tecnologia, ya que conjuntan las ciencias dmicas aplicadas y la
nanobiotecnologia, que permite fortalecer tu sistema inmune, nutrir tu cuerpo, tener accion antioxidante
y modular la expresiéon adecuada de las proteinas de ti, para ti y solo para ti, para que tu cuerpo funcione
como un reloj perfecto. pre Ty




Q Ingredientes

SUPEROXIDO DISMUTASA

MEJORA APARIENCIA Y TEXTURA EN LA
RIE[*

REDUCE LA INFLAMACION

APOYO EN CONDICIONES ALERGICAS
PROTECCION DE DANOS CAUSADOS POR
RADICALES LIBRES

CALOSTRO CAPRINO
BENEFICIA EL SISTEMA INMUNOLOGICO
SALUD INTESTINAL

ANTIBACTERIANO

RICO EN PROTEINAS

CALOSTRO BOVINO
AYUDA A CUIDAR LA PIEL

MEJORA EL RENDIMIENTO FiSICO Sl g o g—

S S e PROMUEVE EL CRECIMIENTO CELULAR ) 3

ACTOA EN EL METABOLISMO CELULAR ’éZLLJCDI’:IC:ClgEDUC'R BRI ROEES0 DE Frtcic

PROTECCION  CONTRA  PROBLEMAS : )

Apdbigie: LI o o EVITA LA PERDIDA DE PIGMENTACION __
DEL CABELLO ;

D LACTOFERRINA
BENEFICIA LA SALUD OCULAR ) B TIMICROBIANA
ESTIMULA LA SALUD NEURONAL \

e N ) ; /SEET\I/I:\EIIZLEA&AS;JTREISPOROS|S

PROTEGE DE LOS RADICALES LIBRES G LACTOFERRIN
PROTEGE ~ MIENTRAS  LAS  CARIES

S DENTALES

AYUDA A MANTENER LA SALUD EN LA GEREE T AtUID INTESTINAL
PIEL

CRUCIAL PARA LA ABSORCION DE S TALON ;j" )
T PROTECCION CELULAR \
REGULA EL SISTEMA INMUNOLOGICO VBN ENFERMEDADES Glutathione
BENEFICIO TERAPEUTICO PARA Rl = CENERATIVAS

DESINTOXICACION CELULAR A\ E

ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
MEJORA EL ENFOQUE Y CALIDAD MENTAL
REDUCE MOLESTIAS MUSCULARES

RESVERATROL

PREVIENE EL DETERIORO COGNITIVO
MEJORA LA PRESION SANGUINEA
FORTALECE LAS ARTICULACIONES
PREVIENE DE ENFERMEDADES
CARDIOVASCULARES
ANTIINFLAMATORIO

Resveratrol

Q  Modo de uso

e TOMAR 1 CAPSULA CADA 8 HORAS
e CON ABUNDANTES LIQUIDOS.
e NO EXCEDER LA DOSIS RECOMENDADA




Q_  Tabla Nutrimental

INFORMACION NUTRIMENTAL
TAMANO DE LA PORCION: 3 CAPSULAS (1 CADA 8 HORAS)

PORCIONES POR ENVASE: 30 DOSIS (90 CAPSULAS)

NUTRIENTES POR PORCION %VDR

ENERGIA 53, 10 kcal N/A

PROTEINAS 355¢g 5.92%
HIDRATOS DE CARBONO 487¢ 361g

FIBRA 0.00g 0.00%
GRASA TOTAL 2.60¢g 11.81%
AGS 1.10g N/A

AGM 1.10g N/A

AGP 030¢g N/A

(AGS+AGM+AGP) 1.27¢ N/A

COLESTEROL 31.0mg 10.33%
AGUA Ng N/A

LEYENDAS DE PRECAUCION

GUARDE EN UN LUGAR FRESCO Y SECO.
MANTENGASE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NINOS.

PARA MENORES DE 8 ANOS, DURANTE EL EMBARAZO O LACTANCIA,
CONSULTE A SU MEDICO.

I ¢, g N "‘ = .0#
ESTE PRODUCTO NO ESTA DESTINADO PARA DIAGNOSTICAR O CURAR %, &, (S
ENFERMEDADES. =
EL CONSUMO DE ESTE PRODUCTO ES RESPONSABILIDAD DE QUIEN LO TRANSFEX
RECOMIENDA Y DE QUIEN LO USA. ESTE PRODUCTO NO ES UN — ESSENCE —

MEDICAMENTO.




Q_  Tabla Nutrimental

CALCIO

HIERRO

YODO

MAGNESIO

SELENIO

SODIO

POTASIO

FOSFORO

MINERALES

1.000 mg

12 mg

150 mcg

35mg

10 mcg

80 mg

10 mg

35mg

LEYENDAS DE PRECAUCION

GUARDE EN UN LUGAR FRESCO Y SECO.

MANTENGASE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NINOS.

PARA MENORES DE 8 ANOS, DURANTE EL EMBARAZO O LACTANCIA,
CONSULTE A SU MEDICO.

ESTE PRODUCTO NO ESTA DESTINADO PARA DIAGNOSTICAR O CURAR
ENFERMEDADES.
EL CONSUMO DE ESTE PRODUCTO ES RESPONSABILIDAD DE QUIEN LO
RECOMIENDA Y DE QUIEN LO USA. ESTE PRODUCTO NO ES UN
MEDICAMENTO.

100.00%

100.00%

15.00%

5.00%

15.00%

18.18%

0.40%

5.00%




Q_  Tabla Nutrimental

VITAMINAS
VITAMINA B1 1.0 mg
VITAMINA B2 1.3 mcg
VITAMINA B3 7 mg
VITAMINA B6 1.5mg
ACIDO FOLICO 1.0 mcg
VITAMINA B12 1 mcg
VITAMINA C 35mg
RETINOL 400 mcg
CAROTENOIDES 15.000 pg N/A
VITAMINA A 400 mcg
VITAMINA D 250 pg

OTROS ELEMENTOS
RESVERATROL 1.5 mg
SUPER OXIDO DISMUTASA 261 mg N/A
L-GLUTATION 100 mg N/A
CATALASA 100 mg N/A

LEYENDAS DE PRECAUCION

GUARDE EN UN LUGAR FRESCO Y SECO.

MANTENGASE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NINOS.

PARA MENORES DE 8 ANOS, DURANTE EL EMBARAZO O LACTANCIA,
CONSULTE A SU MEDICO.

ESTE PRODUCTO NO ESTA DESTINADO PARA DIAGNOSTICAR O CURAR
ENFERMEDADES.
EL CONSUMO DE ESTE PRODUCTO ES RESPONSABILIDAD DE QUIEN LO
RECOMIENDA Y DE QUIEN LO USA. ESTE PRODUCTO NO ES UN
MEDICAMENTO.

100.00%

100.00%

46.66%

100.00%

0.25%

25.00%

43.75%

50.00%

50.00%

41.66%

4.00%




